

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर

NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY SRINAGAR

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में राष्ट्रीय महत्व का एक स्वायत्त संस्थान)

(An autonomous Institute of National Importance under the aegis of Ministry of Education, Govt. of India)

हजरतबल, श्रीनगर, जम्मू-कश्मीर, 190006, भारत

Hazratbal, Srinagar Jammu and Kashmir, 190006, INDIA



राजभाषा सेल
RAJBHASHA CELL

नं./No.: एनआईटी/NIT/रा.से./RC/2022/24

दिनांक/Dated: 09-09-2022

परिपत्र/ Circular

दिनांक/ Dated: 09/09/2022

हिंदी पखवाड़ा -2022 का आयोजन (16 – 29 सितम्बर 2022)

राजभाषा सेल, एनआईटी श्रीनगर की ओर से बधाई !!

Celebration of Hindi Pakhwada-2022 (16th – 29th Sept. 2022)

Greetings from Rajbhasha Cell, NIT Srinagar!!

सभी शिक्षण/गैर-शिक्षण कर्मचारियों और छात्रों की जानकारी के लिए यह अधिसूचित किया जाता है कि एनआईटी श्रीनगर का "राजभाषा सेल" 16 से 29 सितंबर, 2022 तक संस्थान में "हिंदी पखवाड़ा" मनाने जा रहा है। इस अवधि के दौरान, निम्नलिखित प्रतियोगिताओं का आयोजन किया जाएगा:

It is hereby notified for the information of all Faculty/Non- Faculty and students that the "Rajbhasha Cell" of NIT Srinagar is going to celebrate "Hindi Pakhwada" in the Institute from 16th to 29th September, 2022. During this period, the following competitions will be organized:

कार्यक्रम/Programme	कार्यक्रम के संकाय समन्वयक Faculty Co-ordinators of Programme
कविता पाठन प्रतियोगिता Poetry Recitation Competition	डॉ. एच. एस. पाली/Dr. H. S. Pali डॉ. नीरज गुप्ता/Dr. Neeraj Gupta
निबंध लेखन प्रतियोगिता Essay Writing Competition	डॉ. आर. पी. शुक्ल/Dr. R. P. Shukla डॉ. अतेन्द्र कुमार/Dr. Atendra Kumar
वाद-विवाद प्रतियोगिता Debate Competition	डॉ. मोहम्मद असलम/Dr. Mohammad Aslam डॉ. मोहम्मद जुबैर अंसारी/Dr. Mohd. Zubair Ansari
तत्कालिक भाषण प्रतियोगिता Extempore Speech Competition	डॉ. अमनदीप सिंह/Dr. Amandeep Singh डॉ. अमृत पाल सिंह/Dr. Amrit Pal Singh
लोगो डिजाइन बनाने की प्रतियोगिता। Logo Design Competition	श्री. मोहम्मद इक़बाल डार/Mr. Mohammad Iqbal Dar श्री मोहम्मद हाज़िक/Mr. Mohammad Hazik श्री शबीर मुस्तफा/Mr. Shabir Mustafa

इसलिए, सभी इच्छुक शिक्षण / गैर-शिक्षण कर्मचारियों और छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे नीचे दिए गए लिंक के माध्यम से खुद को पंजीकृत करके इन कार्यक्रमों में भाग लें।

Therefore, all the interested Faculty/Non-Teaching staffs and students are advised to participate in these events by registering themselves through the link below given.

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर

NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY SRINAGAR
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में राष्ट्रीय महत्व का एक स्वायत्त संस्थान)
(An autonomous Institute of National Importance under the aegis of Ministry of Education, Govt. of India)

हजरतबल, श्रीनगर, जम्मू-कश्मीर, 190006, भारत
Hazratbal, Srinagar Jammu and Kashmir, 190006, INDIA



राजभाषा सेल
RAJBHASHA CELL

पंजीकरण लिंक/Registration link: <https://forms.gle/FJ7PEnQpjGB6jbNn7>

सभी प्रतिभागियों को प्रमाण पत्र से सम्मानित किया जाएगा, और विजेताओं को एक प्रमाण पत्र, मोमेंटो और टी-शर्ट प्रदान किया जाएगा।

All the participants will be awarded with a certificate, and the winners will be facilitated with a Certificate, Mementoes & T-shirt.

रवि भूषण 09/09/2022
(डॉ. रवि भूषण/Dr. Ravi Bhushan)

हिंदी अधिकारी/Hindi Officer
सहायक प्रोफेसर, ईईटी, राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर
Assistant Professor, IED
एनआईटी श्रीनगर, जम्मू-कश्मीर, 190006, भारत
National Institute of Technology Srinagar, J&K
Hazratbal-190006, J&K, India

प्रतिलिपि: Copy to:

- निदेशक के निजी सहायक, निदेशक के सूचनार्थी
PA to Director for the information of Director.
- कुलसचिव के निजी सहायक, कुलसचिव के सूचनार्थी
PA to Registrar for the information of Registrar.
- सभी विभागाध्यक्षों और संकायाध्यक्षों के सूचनार्थी इस अनुरोध के साथ कि सभी संकायों/कर्मचारियों और छात्रों की जानकारी हेतु प्रसारित करें।
All HODs, HOCs, and Deans with a request to circulate among all faculty/staff and for the information of students.
- अध्यक्ष, कंप्यूटर सर्विस सेंटर, संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट पर नोटिस अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
Chairman, Computer Service Centre with a request to kindly upload the notice on the institute official website.
- प्रभारी, सोशल मीडिया सेल, संस्थान के आधिकारिक सोशल मीडिया हैंडल पर नोटिस अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
In charge, Social Media with a request to kindly upload the notice on the institute official social media handles.